

UWC Sverige
Org nr 802007-7163



Årsredovisning

2022/23

Årsredovisningen omfattar

Sid 2 **VERKSAMHETSBERÄTTELSE**

Sid 7 **RESULTATRÄKNING**

Sid 8 **BALANSRÄKNING**

Sid 9 **NOTER**



VERKSAMHETSBERÄTTELSE 2022-2023

Allmänt om verksamheten

UWC Sverige (nedan ofta kallad *föreningen*) är en ideell förening vars främsta ändamål är att välja ut och finansiera stipendiater till UWC. Till stöd för den verksamheten verkar föreningen också för att göra UWC känt i Sverige och för att främja samhörighet och engagemang bland UWC-alumni i Sverige.

Principer för redovisningen

Redovisningen är upplagd så att resultaträkningen speglar intäkterna och kostnaderna förknippade med årskullen 2022-24. I övrigt hänförs kostnader och intäkter i princip till det verksamhetsår som respektive verksamhet ägde rum. Styrelseledamöters resor, även de till sommarträffen, redovisas som kostnader för styrelsearbetet.

Styrelsen

Styrelsen för UWC Sverige har under verksamhetsåret bestått av följande ledamöter:

Madelene Barboza (till och med 2022-12-03)	Ordförande
Lisa Bjerke (från och med 2022-12-03)	Ordförande (från och med 2023-06-17)
Petter Hallqvist	Ordförande (från och med 2023-06-17) och fundraisingansvarig
Viktoria Flodh Li	Övrig ledamot
Pär Boman (till och med 2023-04-15)	Uttagningsansvarig
Eje Brundin	Sekreterare
Clara Edwards (till och med 2022-12-03)	Elevansvarig
Jonatan Ullholm (från och med 2022-12-03)	Uttagningsansvarig och kommunikationsansvarig
Klara Eriksson till och med 2022-12-03)	Övrig ledamot
Paul Klein	Kassör och IT-ansvarig
Sanna Josefhin Jartsjö (från och med 2022-12-03)	Elevansvarig
Anna Koblanck (till och med 2022-12-03)	Övrig ledamot
Anouk Liebe (till och med 2022-12-03)	Föräldraansvarig

Ylva Kjellberg (från och med 2022-12-03)	Föräldraansvarig
Anton Strömberg	Ansvarig för barnskydd och kommunansvarig
Aster Tommasini (till och med 2022-12-03)	Kommunikationsansvarig
Liri Tourgeman (från och med 2022-12-03 till och med 2023-04-01)	Övrig ledamot
Anneli Xie	Kommunikationsansvarig

Styrelsen har under året haft 14 stycken protokollförda sammanträden.

Styrelsearbetet

UWC Sverige höll sitt årsmöte i december 2022 och tackade av utgående styrelsemedlemmar och valde in nya styrelsemedlemmar. Nya medlemmar i UWC Sveriges styrelse är Lisa Bjerke, Anneli Xie, Jonatan Ullhom, Ylva Kjellberg, Sanna Josephin Jartsjö och Liri Tourgeman. Under vintern fastställdes styrelsemedlemmars olika roller. Fram till att ett extrainsatt årsmöte hölls under sommarträffen delade Petter Hallqvist och Lisa Bjerke rollen som tillförordnade ordförande, en ordning som då saknade stöd i stadgarna men som var nödvändig eftersom det ordinarie årsmötet inte valde någon ordförande. Under det extrainsatta årsmötet valdes Lisa och Petter formellt till ordförande och beslut togs att uppdatera stadgarna så att styrelsen inom sig kan välja en eller två tillförordnade ordförande om årsmötet inte väljer ordförande.

I april blev UWC Sverige som vanligt bjudna till Council Meeting på UWC RCN. Årets representanter var Petter Hallqvist och Anton Strömberg, som reste till RCN för två dagar av möten, elevträffar och andra utomhusaktiviteter vid fjorden. På Council Meeting diskuterades frågor som finansiell hållbarhet, utbyggnad av campus, elevers mentala hälsa och safeguarding. Två stora fokuspunkter som var relevanta för oss var avsaknaden av en svensk representant i RCNs styrelse och bortfallet av regeringsstöd från SIDA. UWC Sverige arbetade aktivt för att stödja RCNs arbete med att hitta en ny representant under våren, utan framgång fram till sommaren då vi fick kontakt med Tomas Kåberger. Ulrika Björksten medverkade också på Council Meeting som oberoende representant för Sverige.

Alumniverksamheten

Under organisationens året 2022-23 organiserade UWC Sverige UWC Day i Lund den 21 september och den årliga vintermiddag i december 2022 och den årliga sommarträff för nyuttagna elever och UWC alumni i juni 2023. Vintermiddagen sammanföll med årsmötet och sommarträffen hölls i en scoutstuga i Landskrona, Skåne. Både på vintermiddagen och sommarträffen deltog runt 15 alumni, inklusive många i styrelsen. Ett annat sätt som vi har börjat arbeta med ökad kontakt med alumner är alumni calling. Alumni Calling innebär att vi ringer runt till de alumner som är medlemmar i UWC Sverige eller har skrivit in sig i vårt register. Det är ett tillfälle att tacka för det engagemang av många som stöttat styrelsen under åren, men också för att få mer information om vad de alumner som vi vill stötta vill ha från oss, och höra om de är intresserade av att arbeta med oss i UWC Sverige. Under hösten 2022 organiserade UWC Sverige flera alumniträffar. På UWC Day arrangerades träffar i Lund, Stockholm och Uppsala, där vi träffade gamla vänner men också många nya ansikten.

Kommunikationsverksamheten

Under verksamhetsåret 2022-23 har UWC Sverige jobbat för målet att genom kommunikationsinsatser – som insatser på sociala medier, brevutskick, och uppstart av nyhetsbrev – öka antalet svenska ansökningar till UWC. Förra året hade vi 44 stycken ansökningar. Vi har som mål att få in minst det dubbla antalet ansökningar nästa år. Aster Tommasini lämnade i december 2022 över kommunikationsarbetet till Anneli Xie och Jonatan Ullholm som delat posten under verksamhetsåret.

Med ett flertal målgrupper: potentiella sökande (tonåringar i åk 9 samt 1:a och 2:a året på gymnasiet), föräldrar och övriga vuxna som känner (potentiella) sökande, alumni, och finansiärer, har UWC Sverige under året fokuserat på att göra kommunikationen mer målgruppsinriktad, då innehållsvärdet varierar beroende på målgrupp. Till exempel har vi under året upprättat en TikTok-kanal (@uwc_sverige) för att bättre nå ut till målgruppen potentiella sökande, återupptagit UWC Sveriges LinkedIn-kanal, för att bättre nå ut till föräldrar och övriga vuxna, och startat ett kvartalsvis nyhetsbrev som primärt når UWC Sveriges alumni.

Under våren har vi funderat på hur vi kan öka antalet sökande, och även på hur vi kan främja mångfald bland våra sökande. Förutom arbetet med kommunikation online har vi också planerat ett utskick av flygblad till 16-åringar i två städer. Vi valde att skicka flygblad till alla 16-åringar i Enköping och Rosengård i Malmö. Detta ska betraktas som ett experiment, då vi ska utvärdera vilka kommunikationskanaler fungerat bäst inför uttagningarna 2024.

Under året har vi även prioriterat en omstrukturering av hemsidan, som nu följer UWC IO:s design och struktur som nu har en svenskspråkig och en engelskspråkig version. Den nya domänen är se.uwc.org. I samband med skiftet har en Google Analytics-sida installerats för att genom statistik bättre kunna följa upp vilka som besöker vår hemsida och vad det är som drar trafik och intresse. Samtidigt har alumnisektionen, inklusive registerfunktionen, flyttat till den nya domänen alumni.uwc.se.

Utöver dessa engångshändelser har kommunikationsgruppens år även bestått av flera löpande aktiviteter:

- Löpande publicering i UWC Sveriges sociala kanaler (hemsida, Instagram, TikTok, LinkedIn, och Facebook) för att stärka UWC Sveriges varumärke
- Marknadsföring av UWC Sveriges aktiviteter, som årsmöten, alumniträffar, och informationsmöten
- Marknadsföring av UWC Sveriges erbjudanden: stipendier och sommarkurser
- Marknadsföring och kommunikation kring livet på UWC-skolor, via bl.a. Takeovers med nuvarande elever och alumni
- Kommunikationsstöd/-rådgivning till resterande styrelsemedlemmar
- Trycksaksproduktion, exempelvis flygblad och affischer, för direktutskick till potentiella sökande

Uttagningsarbetet

Uttagningsprocessen för stipendiaterna skedde som vanligt i tre steg under vintern 2023. En första sällning skedde på grundval av de skriftliga ansökningarna, bland annat för att säkerställa att de sökande mötte UWC Sveriges kriterier för att söka stipendiet. Den efterföljande första intervjuomgången skedde online i år eftersom det saknades tillräckligt många alumni som kunde ställa upp i Stockholm. Alumni intervjuade och rangordnade de sökande eleverna enligt kriterier uppställda av UWC International Office. De elever som tog sig vidare kallades till en andra och sista intervjuomgång, där styrelseledamöter utförde intervjuerna i Stockholm. Inom ramen för den andra intervjun fick de sökande förbereda och framföra en presentation om ett ämne som de var intresserade av. Den kommitté som de intervjuande styrelseledamöterna utgjorde tog sedan fram förslag till beslut om vilka elever som skulle få stipendium för två års studier på en UWC-skola. Förslaget stadfästes sedan av styrelsen för UWC Sverige.

De utvalda stipendiaterna gick igenom nomineringsprocessen med alla relevanta dokument utan problem under våren, och samtliga nominerade elever accepterades av skolorna. Åtta elever skickades till UWCRCN, en till Mahindra, och en till Adriatic. Clearlingslistan som det internationella kontoret samordnar, för att fylla tomma platser, utnyttjades inte detta år.

Barnskydd

Under räkenskapsåret 2022-2023 har arbetet med barnskyddsverksamhet (safeguarding) utförts på följande sätt: Aster Tommasini var DSL (Designated Safeguarding Lead), tillsammans med Anton Strömberg fram till December 2022, då Aster avgick och styrelsen tillsatte Josefhin Jartsjö som ny DSL. Arbetet har utförts i enlighet med UWC IOs riktlinjer där styrelsen jobbat proaktivt genom att förnya sina utbildningar inom barnskyddsverksamheten, med kurser vilka givits ut med hjälp av UWC International.

Arbetet 2022-2023 omfattar också som varje år att se till att lämpliga åtgärder tas i bruk vid UWC Sveriges fysiska träffar som involverar minderåriga. De mest prominenta tillfällena är den årliga sommarträffen och uttagningarna.

Elevkontaktarbetet

Under verksamhetsåret 2022-2023 har elevkontaktnätet hållit regelbunden kontakt med elever som är på skolorna, genom att exempelvis följa årshjulet gällande kommunikation. Elever har också fått stöd för att ta sig igenom olika utmaningar, ibland enbart med elevkontakt, men ibland har större nätverk behövt involveras, till exempel föräldrakontakt, safeguarding lead eller ordförande. Vi har också samarbetat nära skolornas ledning om det har behövts. Ett annat arbetsområde har varit att välkomna nya elever från uttagningarna och introducera dem till UWC genom den årliga sommarträffen, där de också fick möta alumni. En del av introduktionen innebär också att vara med på föräldramötet tillsammans med föräldrakontakt.

Föräldrakontaktarbetet

Anouk Liebe och Ylva Kjellberg har under året varit UWC Sveriges föräldrakontakter. I december gav Anouk över ansvaret till Ylva, och de båda har varit i kontinuerlig kontakt med föräldrar, speciellt om inbetalning av föräldrabidraget. Kontakt med nya elever och deras föräldrar påbörjades under vårens nomineringsprocess, då vi kontaktade föräldrar efter eleverna kommit in på RCN, skickade skriftlig information om UWC Sverige samt höll gemensamma samtal med varje familj. Under året har Förutom detta höll Ylva två informationsträffar för föräldrar då de kunde komma med sina frågor online i juni.

Fundraising

Under verksamhetsåret har insamlingsarbetet inbringat 678 422 kronor.

Knappt hälften av det beloppet kommer från Erik och Göran Ennerfelts stiftelse för svensk ungdoms internationella studier. Bidraget från Ennerfelts stiftelse täcker kostnaderna för ett stipendium till Mahindra UWC of India. Dessutom återkom det sedvanliga bidraget på 350 000 från Axel och Margaret Ax:son Johnsons stiftelse.

Kommunala bidrag

Som tidigare år ansökte UWC Sverige om kommunalt bidrag från kommunerna de nya eleverna var folkbokförda i och detta blev även möjligen det första året som vi inte fick kommunalt bidrag beviljat av någon kommun. Enköping kommun står kvar som den enda betalande kommunen från förra läsåret fram till slutet av det innevarande akademiska året, 2023-2024. Här har vi sett en trend de senaste åren att allt fler och fler kommuner väljer att avstå det kommunala bidraget och detta är särskilt oroväckande angående de tre storstadskommunerna, där vi även har många sökande från.

Medlemsverksamheten

Föreningen hade under verksamhetsåret 40 stycken betalande medlemmar.

Den 3 december 2022 hölls årsmöte.

Den 17 juni 2023 hölls extra årsmöte.

Kostnader och intäkter för nya stipendiater

De totala kostnaderna för årets stipendiater (årskullen 2022-24) beräknas uppgå till 1 458 284 kronor, samtidigt som intäkterna från föräldrabidrag beräknas uppgå till 1 085 180 kronor. Intäkter från kommuner är 176 886 kronor. Intäkter från Ennerfelts stiftelse beräknades till 328 414 kronor. Preliminärt netto för kullen 2022-24 blir därmed +132 196 kronor.

Valutaförvaltning

I år bokför vi en valutakursförlust på drygt 46 000 kronor. Det beror på den svenska kronans fortsatta försvagning. Delvis säkrar vi oss mot valutakursförändringar genom att ha ett stort tillgodohavande i norska kronor. Emellertid medförde (ironiskt nog) den policyn just i år till att vi köpte stora mängder NOK i juli 2022 till en kurs som visade sig vara oförmånlig relativt både vad den varit och vad den skulle bli senare. Dessutom har USA-dollar stärkts kraftigt gentemot den svenska kronan, vilket höjer våra kostnader för att betala skolavgifter på Mahindra, som fakturerar i USD. Den valutakursförlusten är dock helt säkrad i och med att Ennerfelt ska ersätta oss i efterhand för faktiska utlägg i svenska kronor.

Innehav av valuta har värderats till anskaffningsvärdet. Därför syns inte någon eventuell värdeökning eller värdeminskning av saldo på valutakonton i resultaträkningen. Lägga märke till att vi redan i mars 2023 köpte NOK till en förmånlig kurs relativt marknadskursen den 30 juni. Det ledde till en (ej redovisad) värdeökning på cirka 10 000 kronor.

Omkostnader

Föreningens omkostnader, alltså kostnader som inte är skolavgifter eller nedskrivningar av fordringar, uppgick under perioden till 78 093 kronor, eller cirka 5,4 procent av föreningens kostnader för skolavgifter. Motsvarande för exempelvis Röda Korset är cirka 12 procent.

Indrivning av föräldrabidrag

Indrivningen av föräldrabidrag (inackorderingstillägg och rekommenderat bidrag) för årskullen 2020-22 gick ganska bra med en indrivningsgraden på 99 procent. För årskullen 2021-23 är indrivningsgraden till och med 2023-06-30 redan cirka 99 procent. Siffran för kullen 2022-24 är 37 procent, eller 74 procent om man räknar med att den kullen bara fullgjort ett av de två läsåren vid UWC.

Årets resultat

Resultatet är i år ett överskott på över 200 000 kronor. Den främsta orsaken till överskottet är att Oscar Einvall fick ett kommunalt bidrag från Enköping för sina studier vid Mahindra UWC of India.

Kassörens bedömning av det ekonomiska läget

Det indragna svenska statsbidraget till RCN UWC är ett allvarligt hot även mot vår verksamhet. Det är en öppen fråga om skolan i fortsättningen kommer att ha möjlighet att erbjuda oss en så generös rabatt som de hittills har gjort. För årskullen 2023-25 har vi accepterat en 15-procentig avgiftshöjning. Det klarar vi utan att minska antalet stipendiater. Skulle vi däremot drabbas av en väsentligt större avgiftshöjning hamnar vi i ett helt annat läge. Framtiden är alltså oviss. Men just nu är föreningens ekonomi stark.

Föreningens intäkter, omkostnader och kostnader för stipendiater plus valutakursvinster och ränteintäkter leder tillsammans till ett resultat på 237 967 kronor, vilket ökar föreningens medel för framtida stipendier till 2 165 341 kronor.

Förslag till vinstdisposition

Balanserat resultat	1 577 375
Årets resultat	<u>237 967</u>
Summa	1 815 341

Styrelsen föreslår att vinstmedlen disponeras så att i ny räkning överförs 1 815 341 kronor.

Styrelsen försäkrar att årsredovisningen är upprättad i överensstämmelse med god revisionsred.

RESULTATRÄKNING

		2022-07-01- Not 2023-06-30	2021-07-01- 2022-06-30
Verksamhetens intäkter			
Bidrag från stiftelser	1	678 414	817 733
Övriga gåvor	1	8	50 448
Bidrag från föräldrar (aktuell årskull)	2	1 086 260	988 340
Bidrag från kommuner	4	176 886	0
Medlemsavgifter		11 600	7 100
Ansökningsavgifter		8 800	6 400
Summa verksamhetsintäkter		1 961 968	1 870 021
Verksamhetens kostnader			
Skolavgifter (aktuell årskull)	5	-1 458 284	-1 769 307
Nedskrivning fordran föräldrar (förrföra årskullen)		-8 135	-12 525
Nedskrivning av fordran föräldrar p g a avhopp	3	-63 025	0
Övr nedskr fordran föräldrar	3	-8 683	-21 380
Kommunikation	7	-34 301	-47 858
Uttagning		-5 820	0
Styrelsens arbete	9	-22 279	-5 493
Sommarträffen (nettokostnad)	8	-11 236	-4 215
Nobelbaluns (nettokostnad)	11	345	0
Ekonomi (inkl bankkostnader och revision)	10	-4 802	-4 507
Övriga kostnader (netto)	6	-71 771	216 624
Summa verksamhetskostnader		-1 687 991	-1 648 661
Verksamhetsresultat		273 977	221 360
Finansiella poster			
Valutakursvinster(+)/förluster(-)	12	-46 259	-40 676
Ränteintäkter och värdeökningar på räntefond		10 248	-4 127
Summa finansiella poster		-36 011	-44 802
Resultat efter finansiella poster		237 967	176 558
RESULTAT		237 967	176 558

BALANSRÄKNING

TILLGÅNGAR	Not	2023-06-30	2022-06-30
Omsättningstillgångar			
Fordringar			
Fordran bidragsgivare	1	164 207	254 203
Fordran kommuner (aktuell årskull)	4	88 443	0
Förutbetalda skolavgifter (nästa årskull)		184 652	282 224
Fordran föräldrar (aktuell årskull)	2,3	645 555	529 950
Fordran föräldrar (förra årskullen)	2,3	7 750	51 513
Summa fordringar		1 090 607	1 117 890
Kassa och bank			
Bank, affärskonto		610 609	1 198 628
Räntefond		506 438	496 190
Bank, valutakonto NOK	13	472 648	28 716
Bank, valutakonto EUR	13	992	25 579
Summa kassa och bank		1 590 686	1 749 113
SUMMA TILLGÅNGAR		2 681 293	2 867 003
EGET KAPITAL OCH SKULDER			
Framtida stipendiemedel			
Stipendiefond		350 000	350 000
Balanserat resultat		1 577 375	1 400 817
Resultat/förändring av framtida stipendiemedel		237 967	176 558
Summa framtida stipendiemedel		2 165 341	1 927 375
Kortfristiga skulder			
Skuld skolavgifter (aktuell årskull)	5	455 976	884 654
Förutbetalda medlemsavgifter		400	200
Skuld utlägg styrelseledamöter		4 802	
Förutbetalda bidrag till sommarläger		54 774	54 774
Summa kortfristiga skulder		515 952	939 628
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER		2 681 293	2 867 003

NOTER

	2022/23	2021/22
Not 1 Bidrag fundraising		
Axel och Margaret Ax:son Johnsons stiftelse	350 000	350 000
Erik och Göran Ennerfelts stiftelse, stipendier	328 414	467 733
Efterskänkning av del av resekostnad	0	448
Gåva från medlem	8	50 000
Summa	678 422	868 181
Not 2 Föräldrabidrag		
<i>Se bilagor</i>		
Enligt ekonomiska förbindelser 22/24 resp 21/23	1 086 260	988 340
Not 3 Justeringar av föräldrabidrag		
Nedskrivning p g a avhopp	-63 025	0
Justering p g a CSN-beslut	-5 623	-7 380
Nedskrivning av andra skäl	-3 060	-14 000
Summa	-71 708	-21 380
Not 4 Bidrag kommuner		
<i>Se öven bilaga, Underlag kullarna</i>		
Enköping	176 886	0
Summa	176 886	0
Not 5 Skolavgifter		
<i>Se bilaga, Underlag kullarna</i>		
Red Cross Nordic UWC (8 elever)	-829 224	-772 833
Mahindra UWC of India	-328 414	0
Waterford Kamhlaba UWC of Southern Africa	0	-427 060
UWC Adriatic	-82 727	-467 733
UWC Maastricht	0	-101 681
Pearson College	-217 919	0
Summa	-1 458 284	-1 769 307
Not 6 Övriga kostnader(-) och intäkter(+)		
Budgetavvikelser skolavgifter RCN	-12 983	-11 078
Rättelse felbokförd fordran bidragsgivare	-40 673	0
Efterskänkning avgifter Waterford	0	214 416
Budgetavvikelser skolavgifter Pearson respektive Waterford	-18 115	16 092
Korrigerering av avgifter Atlantic College	0	-2 804
Summa	-71 771	216 624

Not 7	Kommunikationsarbetet	2022/23	2021/22
	Renovering och underhåll av uwc.se och ansokan.uwc.se	-6 530	-5 253
	Google-annonser	-13 375	0
	Facebook-annonser	-14 396	-7 605
	gymnasium.se	0	-25 000
	Webinarium	0	-10 000
	Summa	-34 301	-47 858
Not 8	Sommarträffen (2023 respektive 2022)	2022/23	2021/22
	Lokalhyra	-5 495	-4 000
	Mat med mera	-3 301	-1 615
	Deltagaravgifter	600	1 400
	Resersättning	-3 040	0
	Summa	-11 236	-4 215
Not 9	Styrelsens kostnader	2022/23	2021/22
	RCN Council	-11 175	-4 448
	Övrigt	-11 104	-1 045
	Summa	-22 279	-5 493
Not 10	Kostnader för ekonomi	2022/23	2021/22
	Bankkostnader	-3 017	-3 022
	Bokföringsprogram	-1 785	-1 485
	Summa	-4 802	-4 507
Not 11	Nobelbaluns	2022/23	2021/22
	Deltagaravgifter	1 200	0
	Mat	-855	0
	Summa	345	0
Not 12	Valutakursvinster och -förluster	2022/23	2021/22
	Bokförd nettovinst (+) eller nettoförlust (-)	-46 259	-40 676
	Summa	-46 259	-40 676

Not 13 Valutakonton

	2022/23	2021/22
Saldo på valutakonton har bokförts till anskaffningsvärde.		
Beloppen i utländsk valuta är följande		
NOK-konto	478 439	28 535
EUR-konto	95	2 495
Valutornas genomsnittliga anskaffningskurser		
NOK	0.9879	1.0063
EUR	10.4718	10.2521
Valutornas marknadskurser den 30 juni (Källa: Riksbanken)		
NOK	1.0096	1.0314
EUR	11.7917	10.6801
Motsv. belopp i SEK enl. marknadskurs vid verksamhetsårets slut		
NOK-konto	483 032	29 432
EUR-konto	1 117	26 647
Värdestegring (+) eller värdeminskning (-) i förhållande till bokfört värde		
Obs! Ej bokförd som intäkt eller kostnad.		
NOK-konto	+10 384	+716
EUR-konto	+125	+1 068
Summa	+10 509	+1 784

Stockholm 2023-12-02

Madelene Barboza
Ordförande

Viktoria Flodh Li
Ordförande

Pär Boman
Uttagningsansvarig

Lisa Bjerke
Ordförande

Petter Hallqvist
Ordförande

Jonatan Ullholm
Uttagningsansvarig

Eje Brundin
Sekreterare

Clara Edwards

Paul Klein
Kassör

Anneli Xie

Anna Koblanck

Anouk Liebe

Anouk Liebe

Anton Strömberg

Aster Tommasini

Klara Eriksson

Sanna Josefhin Jartsjö

Ylva Kjellberg